viro probo à pravis spiritibus circumdato,
qui ipsi carnis titillationes ceterasque passio-
nes simul cum omnibus carnis operibus fug-
gerunt: adhæc etiam impios sermones, qui
sophisticâ vi veritatis dogmata subvertunt.
Verùm qui constanter & validè per Dei in-
uocationem armatus est, Gentes omnes
in fugam vertet, ipsas nonnumquam euer-
tens & è medio tollens.

ALTERIVS. Verùm cauendum est
ne semel oppugnati cessent, & deinceps
quietem capiant in hac vita præsentis: sed et-
iam secundò persecutionem passi ne tor-
peant, neque feruorem remittant, sed in
huius nominis fiducia perseuerent, in cuius
gratiam sustinent persecutiones:

12. CIRCUMDEDERVNT ME
SICVT APES.] ORIGENIS. Quodli-
bet dogma Gentilium dulce quid efficit,
suaviter afficiens & oblectans auditorem:
quapropter hi qui illa promulgant sunt velut
apes, sed non apes. Secundùm Salomonem
quoque mel distillat à labijs mulieris forni-
cariæ: quæ est falsi nominis scientia: qui ad-
hæret illi, vnum corpus est cum ea, sicut is
qui Domino veròque verbo adhæret, vnus
spiritus est cum eo.

ANONYMI. Fucorum genus cum apibus
similitudinem gerit: hi namque licet mole
maiores sint apibus, verumtamen minimè
mellificans, neque fauos conficiunt, neque
stimulum habent, quo arceant eum qui fauo
nocere molitur; è contra verò cum mel
comederint, ipsas apes oppugnant, tamquam
quæ contra illos stimulo suo vtantur, ad fu-
cos quippe fructui suo noxios confertim oc-
cidendos. Secundùm allegoriam itaque Ec-
clesia, quæ Dei sapientiam honorat, est apis
mellificans fauosque conficiens: cuius opera-
riæ desiderabilis & gloriosæ laboribus tam
Reges quàm homines priuati salubriter
fruuntur, tametsi robore infirma sit, eò quod
eius prædicatio non sit in persuasibilibus hu-
mana sapientia verbis; attamen habet stimu-
lum in ostensione spiritus & virtutis Dei,
fidei verbum obtinens, quo hærefes fucorum
instar interimat, dissecans eas argumento ve-
ritatis. Atque vna quidem est Ecclesia sa-
pientiam Dei colens, quæ, vti dictum est,
virtute Dei inimicos suos superat: quæ verò
illi

CATE-
NA PA-
TRVM.

Nulla in
hac vita
quies ca-
pessenda.

PROV. 5. 3.
1. COR. 6,
16.

Fucorum
& apium
differentia.

Orthodoxæ
sunt apes,
hæretici
verò fuci.

1. COR. 2,
4.

CATE-
NA PA-
TRVM.

illi aduersantur non sunt apes, sed sicut apes, quas fucos nominans minimè aberrabis, ut pote fauum obsidentes, ut mel ipsi insitum absument. *Et exarserunt sicut ignis in spinis.* Hæretici namque turpium quoque concupiscentiarum ignem accendunt; uti Paulus ait: *Qua enim in occulto fiunt ab ipsis turpe est & dicere.* Spinæ autem esse voluptates interpretatur Euangelium.